Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Шумейка»
Протокол №1 от 25.09.2010 года
заседания  рабочей группы по введению ФГОС
Присутствовали: 8 человек
Председатель: Архипова О. В.
Секретарь: Севостьяненко Е.А..
Повестка дня:

          1.Организация изучения ФГОС начального общего образования

2. Рассмотрение  Положения о рабочей группе по введению ФГОС НОО.
Слушали: заместителя директора школы во УВР О.В Архипову. Она довела до сведения членов рабочей группы информацию о том, что МОУ «СОШ  с.Шумейка»   должна перейти на  ФГОС НОО с 01.09.2011 года. ( приказ Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373)

 Школа практически по всем критериям соответствует требованиям по различным направлениям деятельности школы, достаточно материально оснащена, имеет компетентный квалифицированный кадровый состав. О.В. Архипова познакомила присутствующих с нормативно правовой базой, также были распределены обязанности между членами рабочей группы по введению ФГОС.

  Слушали: заместителя директора школы во УВР О.В. Архипову она ознакомила присутствующих с проектом положения о рабочей группе по введению ФГОС.
Решили:

1. Рабочей группе изучить материалы «Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования» и «Фундаментальное ядро содержания общего образования».

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО в МОУ «СОШ с. Шумейка»
Председатель:                                                 О.В.Архипова
Секретарь:                                                         Е.А. Севостьяненко
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Шумейка»

Протокол №2 от 10.10.2010 года
заседания  рабочей группы по введению ФГОС
Присутствовали: 8 человек
Председатель: Архипова О. В.
Секретарь: Спирина Т.Н.

Повестка дня:

          1.Составление плана-графика работы по подготовке введения ФГОС.

2. Распределение обязанностей между членами рабочей группы.
Слушали: заместителя директора школы во УВР О.В Архипову. Она познакомила членов рабочей группы с планом работы по подготовке введения ФГОС.
По второму вопросу заслушали зам.директора  по ВР Бугаенко А.П.

Она предложила распределить обязанности между членами рабочей группы и назначить ответственных.
               Решили:
1.Утвердить план-график работы по введению ФГОС НОО
в МОУ «СОШ с. Шумейка».
2. Распределить обязанности между микрогруппами по основным разделам  ООП НОО.
.

Председатель:                          О.В. Архипова
Секретарь:                              Т.Н. Спирина
                           Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Шумейка»

Протокол №3 от 16.10.2010 года
заседания  рабочей группы по введению ФГОС
Присутствовали: 8 человек
Председатель: Архипова О. В.
Секретарь: Спирина Т.Н.

Повестка дня:

          1.Разработка дорожной карты по подготовке введения ФГОС.
Слушали: заместителя директора школы во УВР О.В Архипову. Она предложила членам  рабочей группы спроектировать  дорожную карту согласно плану-графику.

Рабочая группа внесла изменения в проект дорожной карты.
               Решили:

1.Утвердить проект  дорожной карты  по введению ФГОС НОО
в МОУ «СОШ с. Шумейка»

                       2. Членам  рабочей группы продолжить изучение нормативно-правовой

                         базы по введению ФГОС.
Председатель:                          О.В. Архипова
Секретарь:                              Т.Н. Спирина
                               Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Шумейка»

Протокол №4 от 13.11.2010 года
заседания  рабочей группы по введению ФГОС
Присутствовали: 8 человек
Председатель: Архипова О. В.
Секретарь: Севостьяненко Е.А
Повестка дня:

          1.Разработка формы договора о предоставлении образования.
Слушали: заместителя директора школы во УВР О.В Архипову. Она предложила членам рабочей группы по подготовке введения ФГОС  внести изменения в имеющийся договор в соответствии с требованиями стандартов второго поколения.
               Решили:
1.Утвердить проект формы договора в соответствии с требованиями стандартов второго поколения.
в МОУ «СОШ с. Шумейка»

.

Председатель:                          О.В. Архипова
Секретарь:                              Е.А. Севостьяненко
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Шумейка»

Протокол №5 от 11.12.2010 года
заседания  рабочей группы по введению ФГОС
Присутствовали: 8 человек
Председатель: Архипова О. В.
Секретарь: Спирина Т.Н.

Повестка дня:

          1.Внесение изменений в должностные  инструкции учителя начальных классов, осуществляющего введение ФГОС с 1.09.20 11.
Слушали: заместителя директора школы во УВР О.В Архипову. Она предложила  изучить требования к условиям ОУ по подбору  кадрового состава в связи с введение в ФГОС и внести  изменения в должностных инструкциях учителя начальных классов, осуществляющего введение  ФГОС с 1.09.2011г.
               Решили:
1.Утвердить проект должностных инструкций учителя начальных классов, осуществляющего введение  ФГОС с 1.09.2011г.
.

Председатель:                          О.В. Архипова
Секретарь:                              Т.Н. Спирина
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Шумейка»

Протокол №6 от 15.01.2011 года
заседания  рабочей группы по введению ФГОС
Присутствовали: 8 человек
Председатель: Архипова О. В.
Секретарь: Севостьяненко Е.А
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта программы по формированию культуры здорового и безопасного образа жизни.
2. Рассмотрение проекта программы  духовно-нравственного воспитания и развития.
Слушали: заместителя директора школы во ВР А.П.Бугаенко. Она познакомила членов рабочей группы с проектом программы по духовно-нравственного воспитанию и развитию.
Слушали: руководителя ШМО учителей начальных классов Спирину Т.Н.Она познакомила с проектом программы по формированию культуры здорового образа жизни.
               Решили:
1. Внести изменения и доработать программы по формированию культуры здорового и безопасного образа жизни и духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего образования.
Председатель:                          О.В. Архипова
Секретарь:                              Е.А. Севостьяненко

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Шумейка»

Протокол №7 от 19.02.2011 года
заседания  рабочей группы по введению ФГОС
Присутствовали: 8 человек
Председатель: Архипова О. В.
Секретарь: Спирина Т.Н.

Повестка дня:

          1. Рассмотрение проекта пояснительной записки и учебного плана  ООП НОО.
Слушали: учителя начальных классов Соболеву Е.П. Она познакомила членов рабочей группы с проектом пояснительной записки ООП НОО.
Слушали: зам.директора по УВР Архипову О.В. Она представила вниманию коллег проект учебного плана.
               Решили:
1.Доработать проект пояснительной записки  ОПП НОО.
2.Утвердить проект учебного плана ООП НОО.
.

Председатель:                          О.В. Архипова
Секретарь:                              Е.П.Соболева
          Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Шумейка»

Протокол №8 от 12.03.2011 года
заседания  рабочей группы по введению ФГОС
Присутствовали: 8 человек
Председатель: Архипова О. В.
Секретарь: Спирина Т.Н.

Повестка дня:

1. Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной  образовательной программы.

2. Отчёт микрогруппы о проекте программы по  формированию универсальных учебных действий (УДД) у обучающихся на ступени начального общего образования..

Слушали: руководитель ШМО гуманитарного цикла Потапова А.В.. Она познакомила присутствующих с системой  оценки достижения  планируемых результатов освоения основной образовательной программы и предложила внести изменения в части введения комплексного подхода к оценке результатов образования: предметных, метапредметных  и личностных..

Слушали: учителя начальных классов Севостьяненко Е Она познакомила членов рабочей группы с проектом программы по  формированию универсальных учебных действий (УДД) у обучающихся на ступени начального общего образования..

               Решили:
1. Внести изменения в части введения комплексного подхода к оценке результатов образования: предметных, метапредметных  и личностных..

2.Утвердить проект  программы по  формированию универсальных учебных действий (УДД) у обучающихся на ступени начального общего образования..

.                      Председатель:                          О.В. Архипова
                       Секретарь:                              Т.Н. Спирина